
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 

 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01514 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
kodas 188659752 

    

 

 
 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 
 

 Nr.  
 

 
 
DĖL ŠVEICARIJOJE SUMOKĖTO PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO GRĄŽINIMO UŽSIENIO 
APMOKESTINAMIESIEMS ASMENIMS  

 
 
Šveicarijos mokesčių administratorius informavo, jog apmokestinamieji asmenys, kurie 

yra įsikūrę Lietuvos Respublikoje, jeigu jų buveinė ar nuolatinė gyvenamoji vieta yra Lietuvos 
Respublikoje ir kuriems buvo apskaičiuotas pridėtinės vertės mokestis (toliau – PVM) Šveicarijoje, 
gali susigrąžinti sumokėtą PVM, jei atitinka žemiau išvardintas sąlygas. 

Norint susigrąžinti sumokėtus mokesčius, bus privaloma Šveicarijos mokesčių 
administratoriui įrodyti, jog pareiškėjas yra šalies, kurioje yra įsikūręs, turi buveinę ar nuolatinę 
gyvenamąją vietą, apmokestinamasis asmuo. 

Šveicarijos Federalinis Administracinis Teismas visų pirma nurodė, jog užsienio mokesčių 
administratoriaus išduotas PVM mokėtojo statuso įrodymas turi galioti grąžinimo laikotarpiu 
(kalendoriniams metams). Dėl šios priežasties būtina, kad atitinkamas statusą patvirtinantis 
dokumentas: 

- patvirtintų, jog PVM siekiantis susigrąžinti apmokestinamasis asmuo yra įregistruotas 
PVM mokėtoju laikotarpiu, už kurį prašoma grąžinti PVM, arba 

- dokumente būtų nurodyta data, kuomet pareiškėjas buvo įregistruotas PVM mokėtoju. 
Neturėdamas aukščiau įvardintos informacijos, Šveicarijos mokesčių administratorius 

negalės nagrinėti prašymo bei grąžinti Šveicarijoje sumokėto PVM. 
Detalesnę informaciją bei sertifikato pavyzdį galima rasti Šveicarijos mokesčių 

administratoriaus interneto svetainėje: VAT refund | FTA (admin.ch).  
 
 
 

 
Teisės departamento direktorė Rasa Virvilienė 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:vmi@vmi.lt
https://www.estv.admin.ch/estv/en/home/value-added-tax/vat-specialist-information/vat-vatefund-taxfree/vat-refund.html

